30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
s'au 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

GAZETA TRANSILVANIEI

ANULU XVI.

Nr. 271.

Brașov, Marți-Mercuri, 8 (20) Decembrie

1893.

Absolutismul unguresc în floare.

Brașov 7 Decembrie v.

Au știut adversarii noștri de ce, spre rușinea veacului poreclit al constituționalismului și al liberalismului, au susținut și susțin legea excepțională de presă din timpul absolutismului austriac pentru teritoriul Transilvaniei.